
Subsidieregeling Amateurkunst Hoogeveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

  

gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Hoogeveen en titel 4.2. van de Alge- 

mene wet bestuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende: 

Subsidieregeling Amateurkunst Hoogeveen 

  

Artikel 1. Algemene bepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Algemene subsidieverordening: de Algemene subsidieverordening gemeente Hoogeveen 2021 

(ASV); 

b. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidie ten behoeve van bepaalde activiteiten; 

c. Inwoners: inwoners van de gemeente Hoogeveen; 

d. Organisatie: de vrijwilligersorganisatie of professionele organisatie die de te subsidiëren activiteit 

organiseert; 

e. Vrijwilligersorganisatie: een organisatie waarvan het bestuur uit vrijwilligers bestaat en waarvan 

de coördinatie en uitvoering van de activiteiten, behoudens die activiteiten waarvoor vanuit het 

oogpunt van veiligheid en/of specialisme een professionele inzet is opgelegd, door vrijwilligers 

geschieden; 

f. Professionele organisatie: een organisatie waarvan de leiding van de organisatie uit conform cao- 

gekwalificeerde medewerkers bestaat en waarvan de activiteiten onder leiding van of door conform 

cao-gekwalificeerde medewerkers worden uitgevoerd; 

g. Amateurkunst: onder amateurkunst wordt verstaan het beoefenen van een kunstvorm die in het 

kader van het sociaal-culturele gebeuren aan de inwoner de kans biedt om zich via kunstbeoefening 

en -beleving te ontplooien en zijn potentiële creatieve vermogens te ontwikkelen op vrijwillige 

basis en zonder beroepsmatige doeleinden; 

h. Kunstdisciplines: muziek, beeldende kunst, dans, theater, musical, fotografie en media; 

i. Cultureel erfgoed: alle culturele uitingen uit het verleden die van betekenis zijn voor het heden 

en de toekomst en je terug wilt zien in het heden. 

Artikel  2.  Doelstelling amateurkunst 
De doelen zijn: 

a. Het bevorderen van de deelname aan en de kwaliteit van de amateurkunst door inwoners van de 

gemeente Hoogeveen; 

b. Het bevorderen van de aantrekkelijkheid en culturele verlevendiging van onze Gemeente. 

Artikel  3  Doelgroep 
Subsidie wordt verstrekt aan: 

1. Verenigingen waarvan leden een in artikel 1 onder h genoemde discipline beoefenen of activiteiten 

aanbieden zoals is omschreven in artikel 4, waarbij geen sprake is van enig winstoogmerk en de 

activiteiten onder professionele begeleiding plaatsvinden; of 

2. Organisaties die een breder belang dienen dat breder is dan het eigen belang van de organisatie 

of het belang van een beperkte kring. 

Artikel  4.  Activiteiten 
De onder deze regeling vallende activiteiten behoren tot de volgende disciplines binnen de amateurkunst: 

a. Harmonie; 

b. Fanfare; 

c. Drumband; 

d. Majorettes en minirettes; 

e. Overige activiteiten op het gebied van de kunstdisciplines; 

f. Activiteiten op het gebied van cultureel erfgoed. 

Nr. 484589 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 484589 14 november 2023 1 



Artikel  5  Subsidieaanvraag 
In afwijking van artikel 7 lid 2 van de ASV geldt dat de jaarlijkse subsidieaanvragen van de in deze re- 

geling opgenomen activiteiten genoemd in artikel 4 onder a tot en met d dat voor 1 oktober voorafgaand 

aan het kalenderjaar dat de te subsidiëren activiteiten plaatsvinden, moeten zijn ingediend. 

Artikel  6  Subsidieverplichtingen 
1. Ten aanzien van verenigingen van amateurkunst en culturele organisaties die zich bezighouden 

met activiteiten genoemd in artikel 4 onder e, gelden de volgende uitgangspunten: 

a. de productie is origineel óf vernieuwend of heeft een hoge artistiek inhoudelijke kwaliteit; 

b. activiteiten die bij voorkeur gezamenlijk met (een) andere vereniging(en) voor amateurkunst, 

en/of met vertegenwoordigers vanuit het veld van de professionele kunstbeoefening opgezet; 

c. culturele activiteiten die een positieve bijdrage leveren aan de sociale opgave in de gemeente 

Hoogeveen en bij voorkeur met een partnerorganisatie in het sociaal domein worden uitge- 

voerd; 

d. tenminste 50% van de geraamde uitgaven dienen te zijn gedekt door eigen inkomsten, zoals 

entreegelden, donaties, fondsen en dergelijke; 

e. draagt bij aan het cultureel imago van Hoogeveen en versterkt het culturele klimaat; 

f. de organisatie staat onder leiding van persoon/ personen met artistieke kwaliteiten. Zij 

hebben ervaring in het artistiek en productioneel leiden van producties. Dit wordt per persoon 

aangetoond met een korte biografie; 

g. het betreft een bijdrage in de exploitatielasten; 

h. kan het gehele jaar worden aangevraagd. 

2. Ten aanzien van culturele organisaties die zich hoofdzakelijk bezighouden met activiteiten benoemd 

in artikel 4 onder f, gelden de volgende uitgangspunten: 

a. de activiteit draagt bij aan het in stand houden van het materieel en/of immaterieel cultureel 

erfgoed; 

b. activiteiten die bij voorkeur gezamenlijk met (een) andere vereniging(en) voor cultureel 

erfgoed worden opgezet; 

c. draagt bij aan het cultureel imago van Hoogeveen en versterkt het culturele klimaat; 

d. het betreft een bijdrage in de exploitatielasten; 

e. tenminste 50% van de geraamde uitgaven dienen te zijn gedekt door eigen inkomsten, zoals 

entreegelden, donaties, fondsen en dergelijke; 

f. kan het gehele jaar worden aangevraagd. 

Artikel  7.  Weigerings- en intrekkingsgronden 
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 4:25 lid 2 en 4:35 van de Awb en de bepalingen van de ASV 

Hoogeveen kan het college de subsidie weigeren indien: 

a. Niet wordt voldaan aan de voorwaarden zoals is neergelegd in deze regeling; 

b. Er reeds een subsidie is verstrekt aan een aanvrager dat ziet op dezelfde activiteit. 

2. Onverminderd het bepaalde in artikel 4:48 tot en met artikel 4:50 van de Awb kan het college de 

subsidie intrekken indien: 

a. Niet meer wordt voldaan aan de verplichtingen van deze regeling; 

b. De activiteiten zoals opgenomen in artikel 4 van deze regeling zijn beëindigd. 

Artikel  8.  Hoogte subsidie 
1. De vergoeding voor de activiteiten welke in artikel 4 a tot en met d zijn genoemd zijn als volgt: 

Per instrument: € 17,- • 

• Per leerling muziekschool welke woonachtig is in de gemeente Hoogeveen: € 14,- 

• Per majorette/minirette: € 9,- 

• Huisvestigingskosten maximaal: € 600,- per jaar 

• Dirigent-/instructiekosten: 10% van de totale jaarlijkse instructiekosten 

  

2. De vergoeding voor de activiteiten welke in artikel 4 e en f zijn genoemd zijn als volgt: 

Een vooraf vastgesteld maximum van € 1.150,-; a. 

b. Voor een concert, voorstelling, optreden of lezing in Theater en congrescentrum De Tamboer 

bedraagt de subsidie voor tegemoetkoming in de huur maximaal € 500,- bovenop lid a ge- 

noemde bedrag. 

Gemeenteblad 2023 nr. 484589 14 november 2023 2 



Artikel  9.  Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het college kan per kalenderjaar een subsidieplafond vaststellen. 

2. Het subsidieplafond voor de volgende activiteiten wordt als volgt vastgesteld: 

Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder a tot en met d bedraagt € 

14.045,; 
a. 

b. Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder e bedraagt € 10.500,-; 

c. Het subsidieplafond voor activiteiten benoemd in artikel 4 onder f bedraagt € 5.000,-. 

3. Indien voor een activiteit benoemd in artikel 4 onder a tot en met d meerdere volledige aanvragen 

worden ingediend die voldoen aan de criteria, waardoor het plafond wordt overschreden vindt 

verdeling van het beschikbare budget naar rato plaats. 

4. Indien voor een activiteit benoemd in artikel 4 onder e en f op dezelfde dag meerdere volledige 

aanvragen worden ingediend die voldoen aan de criteria, waardoor het plafond wordt overschreden 

vindt loting plaats. 

Artikel  10.  Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van de bepalingen in deze verordening, indien onver- 

korte toepassing zou leiden tot onbillijkheden van overwegende aard. 

Artikel  11.  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2024. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Amateurkunst Hoogeveen. 

  

  

Hoogeveen, 7 november 2023 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

  

  

Burgemeester, secretaris, 

Gemeenteblad 2023 nr. 484589 14 november 2023 3 


